
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.01.2026 №243 г. Таганрог 

 
О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Таганрога от 17.01.2013 
№ 109 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ  
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Администрации города Таганрога от 08.08.2011 № 2658  
«Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра муниципальных 
услуг города Таганрога», в целях формирования реестра муниципальных услуг 
постановляю: 

 
1. Внести в постановление Администрации города Таганрога от 

17.01.2013 № 109 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг, 
предоставляемых на территории города Таганрога» следующие изменения: 

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:  
«6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики 
Шеховцова О.А.». 

1.2. В приложении: 
1.2.1. Раздел 4 дополнить строками 4.52, 4.53 следующего содержания: 
 

« 

4.52 

Предоставление 
решения о 
согласовании 
архитектурно - 
градостроительного 
облика объекта 

Комитет по 
архитектуре и 

градостроительст
ву 

Администрации 
города Таганрога 

Физические и 
юридические лица 

Бесплатная - 

 

 

4.53 

Оказание 
имущественной 
поддержки 
субъектам малого и 
среднего 
предпринимательства 

Комитет по 
управлению 

имуществом  г. 
Таганрога 

Юридические лица и 
индивидуальные 
предприниматели 
относящиеся к 

субъектам малого и 
среднего 

предпринимательства 
и организации, 
образующие 

инфраструктуру 
поддержки субъектов 
малого и среднего 

предпринимательства 

Бесплатная - 

». 

 
 



 2

 

1.2.2. Строку 6.9 раздела 6 изложить в следующей редакции:  
 

« 

6.9 

Передача в 
собственность 
граждан занимаемых 
ими жилых 
помещений 
жилищного фонда 
(приватизация 
жилищного фонда) 

Отдел по 
жилищной 
политике 

Администрации 
города Таганрога 

Физические лица, 
проживающие на 
территории города 

Таганрога 

Бесплатная 

Выдача 
(изготовлени

е) 
техническог
о паспорта 
объекта 

». 

 
1.2.3. Дополнить разделом 13 следующего содержания:  
«13. Услуги в сфере защиты населения и территории муниципального 

образования от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
 

13.1 

Назначение выплаты 
единовременной 
материальной помощи 
гражданам, лицам без 
гражданства, пострадавшим 
в результате чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 

Администрация 
города 

Таганрога в 
лице МКУ 
«Управление 
защиты от 

чрезвычайных 
ситуаций 

населения и 
территории  
г. Таганрога» 

Физические 
лица 

Бесплатная - 

». 

13.2 

Назначение выплаты 
гражданам, лицам без 
гражданства финансовой 
помощи в связи с утратой 
ими имущества первой 
необходимости в результате 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера 

Администрация 
города 

Таганрога в 
лице МКУ 
«Управление 
защиты от 

чрезвычайных 
ситуаций 

населения и 
территории  
г. Таганрога» 

Физические 
лица 

Бесплатная - 

13.3 

Назначение выплаты 
единовременного пособия 
гражданам, лицам без 
гражданства, получившим в 
результате чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера 
вред здоровью 

Администрация 
города 

Таганрога в 
лице МКУ 
«Управление 
защиты от 

чрезвычайных 
ситуаций 

населения и 
территории  
г. Таганрога» 

Физические 
лица 

Бесплатная - 

13.4 

Назначение выплаты 
единовременного пособия 
членам семей граждан, лиц 
без гражданства, погибших 
(умерших) в результате 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера 

Администрация 
города 

Таганрога в 
лице МКУ 
«Управление 
защиты от 

чрезвычайных 
ситуаций 

населения и 
территории  
г. Таганрога» 

Физические 
лица 

Бесплатная - 

 
 



 3

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  
на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики 
Шеховцова О.А. 
 
 
Глава города Таганрога                                                            С.А. Камбулова 


